
Zebranie z rodzicami kandydatów do klasy I

30.05.2023r.

Powitanie rodziców
Odczytanie listy obecności.

           BAZA LOKALOWA SZKOŁY

                                PLAN LEKCJI

             ZAJĘCIA WYCHOWANIA
                                   FIZYCZNEGO

- uczniowie klas I-III uczą się w budynku A,
- przy każdej sali lekcyjnej znajdują się szafki dla dzieci, klucze uczniowie 
otrzymają we wrześniu od wychowawcy
- uczniowie klas I-III mają własną salę informatyczną w bud. A
- szkoła dysponuje tzw. RADOSNĄ SZKOŁĄ – sala zabaw dla uczniów z 
najmłodszych klas
- na zewnątrz oprócz boiska wielofunkcyjnego Orlik szkoła dysponuje placem 
zabaw, z którego mogą korzystać uczniowie,
- dobrze wyposażona biblioteka szkolna, z której uczniowie zaczynają 
korzystać w trakcie roku szkolnego.

Szkoła bierze udział w „Programie dla Szkół” w ramach którego uczniowie 
klasa I-V otrzymują owoce, warzywa, mleko oraz jego przetwory –
(wymagana zgoda rodzica do udziału w programie)

Zajęcia uczniów SP-15 odbywają się jednozmianowo, w klasach I-III 
przeważnie od godziny 8:00 i trwają średnio 4-5 godzin. Uczniowie, którzy 
uczęszczają na język mniejszości, zajęcia logopedyczne, gimnastykę 
korekcyjną   - mają zajęcia dłużej (ułożenie planu lekcji zależy również od 
dostępności sal  i nauczycieli)

Uczniowie klas I-III w ramowym planie nauczania mają 3 g/tyg wf-u, 
natomiast w klasie sportowej ogólnorozwojowej dodatkowo 7 godzin zajęć 
sporotowych.
Każdy oddział ma zaplanowaną dodatkową 1 godzinę nauki pływania, która 
odbywa się na obiekcie H2O, godzina ta jest uwzględniona w planie zajęć, 
najczęściej na końcu. Na basen dzieci dowożone są autobusami pod opieką  
wychowawcy gdzie przekazywane są trenerowi.  Zajęcia trwają 45 min, po 
lekcji  uczniowie pod opieką nauczycieli dyżurujących odwożeni są do szkoły.

     KARTY DOSTĘPU DO SZKOŁY

BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE

Uczniowie we wrześniu otrzymują bezpłatne karty upoważniające  do wejścia 
do szkoły (za zgubioną lub zniszczoną kartę pobierana jest opłata wg. 
cennika)
Nie wydajemy kart dla Rodziców.

Rodzice powinni złożyć u wychowawcy oraz w świetlicy szkolnej wykaz osób 
upoważnionych do odbioru dziecka ze szkoły.
W przypadku sytuacji rodzinnej, w której jedno z rodziców ma ograniczone 
prawa rodzicielskie lub jest ich pozbawione szkoła/wychowawca powinni  
być powiadomieni o tym fakcie (tylko jeśli pozbawienie lub ograniczenie 



praw zostało orzeczone przez sąd – należy przedłożyć postanowienie w 
sekretariacie ds. uczniowskich)

DZIENNIK ELEKTRONICZNY Rodzice oraz  uczniowie naszej szkoły po podaniu adresu mailowego mają 
dostęp do dziennika elektronicznego.
Po pierwszym zalogowaniu proszę sprawdzić dane ucznia oraz opiekunów w 
zakładce DANE UCZNIA – jest to bardzo ważne.

Rodzice sami generują hasło do dziennika.

POMOC LOGOPEDYCZNA We wrześniu logopeda przeprowadza badania przesiewowe (logopedyczne) 
wśród uczniów klas pierwszych.
W przypadku dziecka u którego zauważona zostanie wada wymowy – rodzice 
otrzymują pisemną informację dotyczącą wady oraz prośbę o pisemną zgodę 
na udział dziecka w zajęciach z logopedą.

POMOC PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA

Dzieci w miarę potrzeb i możliwości  korzystają z opieki psychologa i 
pedagogów zatrudnionych przez szkołę.

Na podstawie opinii poradni psychologiczno – pedagogicznej lub na wniosek 
wychowawcy, nauczyciela uczniowie objęci są zajęciami dodatkowymi.

POMOC PSYCHOLOGICZNO –
PEDAGOGICZNA  -
ORZECZENIA PPP

W przypadku posiadania przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności, o 
potrzebie kształcenia specjalnego lub opinii wydanej przez PPP – w interesie 
rodzica oraz dziecka jest aby taki dokument trafił do szkoły w celu właściwej 
organizacji odpowiedniej formy kształcenia lub pomocy psychologiczno –
pedagogicznej.
Opinie i orzeczenia rodzic składa osobiście  w sekretariacie do spraw 
uczniowskich

PFRON Jeśli dziecko posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane przez 
powiatowy zespół ds. orzekania o niepełnosprawności bardzo prosimy o 
dostarczenie do sekretariatu ds. uczniowskich – potrzebne do celów 
statystycznych  - PFRON

GIMNASTYKA KOREKCYJNA Aktualne skierowanie na gimnastykę korekcyjną może być wystawione przez 
lekarza rodzinnego (należy zwrócić uwagę, aby na skierowaniu była wpisana 
nazwa wady do korekcji – czytelnie). Skierowania proszę przynosić do 
sekretariatu ds. uczniowskich najlepiej do końca sierpnia.

BILANS Bilans zdrowia dziecka – proszę o przekazanie do sekretariatu ds. 
uczniowskich lub do pielęgniarki szkolnej. (Budynek D,  I piętro) do końca 
września 2023r.

PODRĘCZNIKI We wrześniu uczniom zostaną wypożyczone podręczniki oraz przekazane 
ćwiczenia. Proszę o zapoznanie się z regulaminem wypożyczania 
podręczników oraz materiałów edukacyjnych.
 Rodzice kwitują odbiór „kompletu do I klasy” u wychowawcy.



PODRĘCZNIKI DO
PRZEDMIOTÓW

DODATKOWYCH

Podręczniki są wypożyczane na rok szkolny, są zwracane do biblioteki do 15 
czerwca. Prosimy aby podręczniki były zabezpieczone przed zniszczeniem lub 
zabrudzeniem – powinny być obłożone folią lub plastikową okładką. Rodzic 
ponosi koszty za zniszczony lub zagubiony podręcznik wg. regulaminu.

Rodzice są proszeni o zakupienie podręcznika do religii oraz do języka 
mniejszości narodowej.  (informacja o autorze i  wydawnictwie będzie 
udostępniona na stronie internetowej szkoły)

LISTY KLAS Listy uczniów zostaną wywieszone po 10 lipca
Na chwilę obecną planujemy na przyszły rok szkolny utworzenie 4  klas 
pierwszych.
Po zebraniu informacji o ewentualnych deklaracjach na język mniejszości  
będziemy starać się spełnić Państwa sugestie, kto z kim miałby być w klasie  - 
w miarę możliwości
W arkuszu organizacyjnym zaplanowani  są wychowawcy klas:

1. Alicja Głuch  
2. Estera Kurzydem  
3. Małgorzata Grabowska  
4. Teres Stein  

DODATKOWE ZAJĘCIA  - JĘZYK
NIEMNIECKI

LEKCJE ETYKI Jeżeli dziecko nie będzie uczęszczało na lekcje religii, rodzic może złożyć 
podanie o zorganizowanie zajęć z etyki.
Termin składania do końca sierpnia 2023r.

ŚWIETLICA SZKOLNA Świetlica szkolna pracuje w godzinach 6:45 – 16:15 zainteresowani rodzice      
(pracujący!!!)  zobowiązani są do wypełnienia deklaracji oraz wskazania osób 
upoważnionych do odbioru dzieci.
Deklaracje wraz z zaświadczeniami o miejscu zatrudnienia rodziców  (lub 
oświadczenia w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej) należy 
złożyć w świetlicy szkolnej do dnia 8.09.2023r.
Druki deklaracji  dostępne na stronie szkoły.

Prosimy o zapoznanie się z regulaminem świetlicy szkolnej.

STOŁÓWKA SZKOLNA Uczniowie mają możliwość korzystania ze stołówki szkolnej: obecna (stan na 
czerwiec 2023) cena obiadu  dla dziecka - 8 zł  (stawkę ustala miasto)
Aby ułatwić młodszym dzieciom korzystanie ze stołówki wyznaczyliśmy 3 
przerwy obiadowe, z których pierwsza przeznaczona  jest dla najmłodszych 
dzieci i trwa 20 minut (o godzinie 12:25, po lekcji 5).
 W czasie przerw na stołówce pełnione są dyżury, dorośli pomagają 
najmłodszym uczniom np. nalać zupę, przenieść do stolika itp.
Deklaracje zapisu dziecka na obiady należy dostarczyć kierownikowi stołówki 
szkolnej najpóźniej do dnia 05.09.2023r.
Jadłospis oraz druki deklaracji dostępne na stronie internetowej szkoły.



LEGITYMACJA SZKOLNA We wrześniu  proszę o przekazanie wychowawcy klasy  AKTUALNE zdjęcie 
dziecka.(format legitymacyjny) w celu wystawienia legitymacji szkolnej.

Dostępna będzie również wersja m-legitymacji. (pod warunkiem posiadania 
wersji papierowej dokumentu)

WYPRAWKA SZKOLNA Rodzice przygotowując wyprawkę szkolną swojemu dziecku niech zwrócą 
uwagę na wagę plecaka. Przykładowa wyprawka jest umieszczona na stronie 
szkoły. Proszę się wstrzymać z wyprawką do początku września, wychowawcy
podadzą listę potrzebnych rzeczy)

Jeśli chodzi o rogi obfitości  w szkole ten zwyczaj nie jest praktykowany.
Zachęcamy aby tą tradycję podtrzymywać w domach.

ROZPOCZĘCIE ROKU
SZKOLNEGO 2023/2024

Rozpoczęcie roku szkolnego dla uczniów klas I odbędzie się planowo                 
4 września – godzina rozpoczęcia będzie podana na stronie internetowej 
szkoły.
Uczniowie przychodzą w tym dniu ubrani na galowo .

INFORMACJA O GOTOWOŚCI
DZIECKA DO PODJĘCIA NAUKI

W SZKOLE

Jeśli  rodzice są zaniepokojeni  otrzymaną z przedszkola informacją o stanie 
przygotowania dziecka do podjęcia nauki w szkole proszę o przedłożenie 
informacji wychowawcy klasy na początku września.

OKRES ADAPTACYJNY Rodzice uczniów klas pierwszych będą mogli odprowadzać swoje 
dziecko do sali lekcyjnej przez pierwsze trzy tygodnie września (do 
22.09.2023). Po tej dacie rodzice nie powinni wchodzić poza 
wyznaczone miejsce w szkole – granatowa linia w holu głównym. 

INFORMACJE Statut szkoły, regulaminy oraz inne informacje o szkole znajdą Państwo na 
stronie szkoły  sp15raciborz.edupage.org 

W razie dodatkowych pytań zachęcamy do kontaktu telefonicznego.


